Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.10/17/342
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014530:F001
Datum uitspraak 27-06-2017
R-C mr. F Damsteegt - Molier
Curator mr. P.A. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Omnia B.V. 24-04-2018
4

Gegevens onderneming

KvK nummer: 55672132, statutair gevestigd te Delft, zaakdoende aan het 24-04-2018
Handelsplein 5 te (3071 PR) Rotterdam, tevens handelende onder de namen 4
Omnia Staffing Services, Omnia Consulting, Animo-ICT en Fresh Events.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister: het organiseren van evenementen en / of leveren 24-04-2018
van diensten op dit gebied en / of personeel ter ondersteuning van 4
evenementen. Advisering op het gebied van informatietechnologie.

Organisatie-adviesbureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €60.222,63 € 53.207,32 € 10.790.635,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator twijfelt aan de juistheid van het balanstotaal. 24-04-2018
Ek



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 24-04-2018
E 4

Er hebben zich echter nog enkele personen bij de curator gemeld die menen
een arbeidsovereenkomst te hebben.

Boedelsaldo

24-04-2018
Boedelsaldo
4
€ 3.156,57
24-07-2018
Boedelsaldo
5
€ 3.156,57
Verslagperiode
24-04-2018
van
4
25-1-2018
t/m
23-4-2018
24-07-2018
van
5
24-4-2018
t/m
24-7-2018
29-10-2018
van
6
25-7-2018
t/m
26-10-2018
25-01-2019
van
7
27-10-2018
t/m
21-1-2019
23-04-2019
van
8
22-1-2019
t/m

22-4-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 3,59 uur
5 11,55 uur
6 4,27 uur
7 1,60 uur
8 3,09 uur
totaal 24,10 uur

Toelichting bestede uren

Uren in verslagperiode 3 uur en 59 minuten waarvan
curator: 1 uuren 12 minuten
faillissementsmedewerker: 2 uur en 35 minuten
kantoorgenoot: 12 minuten

Totaal bestede uren: 45 uur en 3 minuten.

Uren in verslagperiode 11 uur en 33 minuten waarvan
curator 4 uur en 42 minuten
failissementsmedewerker: 4 uur en 27 minuten
kantoorgenoot 2 uur en 24 minuten

Totaal bestede uren: 56 uur en 36 minuten

Uren in verslagperiode: 4 uur en 27 minuten waarvan
curator: 1 uur en 42 minuten
faillissementsmedewerker: 1 uur en 57 minuten
kantoorgenoot: 48 minuten

Totaal bestede uren: 60 uur en 9 minuten.

Uren in verslagperiode 1 uur en 36 minuten waarvan
curator 36 minuten en
kantoorgenoot 1 uur.

Totaal bestede uren: 61 uren en 45 minuten

Uren in verslagperiode 3 uur en 9 minuten waarvan
curator: 42 minuten

faillissementsmedewerker: 1 uur en 21 minuten en
kantoorgenoot: 1 uur en 6 minuten.

Totaal bestede uren 64 uur en 54 minuten.

24-04-2018
E 4
24-07-2018
5
29-10-2018
6
25-01-2019
7
23-04-2019
E 8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures
Geen. 24-07-2018

5

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringspolissen bekend geworden. 24-04-2018
4

1.4 Huur

Geen. 24-07-2018
5

1.5 Oorzaak faillissement

Het onderzoek ligt stil bij gebrek aan een sluitende administratie en 24-04-2018
onderliggende stukken. 4
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de aangeleverde balans is geen vaste activa opgenomen. 24-04-2018

4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Navraag bij de bank en bij de Belastingdienst leert dat de g-rekening (waarvan 24-04-2018
het saldo is ontvangen) direct daarna is opgeheven. 4

3.9 Werkzaamheden andere activa

Uit de boekhouding zoals die door de bestuurder is aangeleverd volgt een 24-04-2018
rekening-courant vordering op de bestuurder van € 25.957,21. De curator zal 4
dit gegeven meenemen in de bespreking met de bestuurder.

De curator is goed opgeschoten in het treffen van een schikking met de 24-07-2018
bestuurder waarbij tevens de rekening-courant vordering wordt geregeld. 5
De besprekingen ter zake zijn voortgezet, maar eris helaas nog geen 29-10-2018

definitieve regeling getroffen. 6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is niet juist en niet volledig. De onderliggende stukken 24-04-2018
ontbreken nog steeds. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De bestuurder is geconfronteerd met de bevindingen van de curator maar 24-04-2018
reageert nergens op. EE
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de druk opgevoerd. Dit heeft 24-07-2018

er toe geleid dat er uiteindelijk besprekingen met de bestuurder plaatsvonden. 5
Ook anderszins is de bestuurder behulpzamer geworden.

Een en ander heeft geresulteerd in een mogelijke schikking die ter

goedkeuring aan de rechter-commissaris is voorgelegd.

De schikkingsonderhandelingen zijn voort gezet. 29-10-2018
6

De schikking met de bestuurderis van de baan. De curator heeft aan hem een 25-01-2019

concept dagvaarding gezonden ten einde hem op redelijke termijn tot een 7

oplossing te dwingen. Lukt dat niet, dan wordt met de rechter-commissaris
overlegd of vervolgens rechtsmaatregelen zullen worden genomen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.423.089,00 24-04-2018
E4

Door de fiscus is een tweetal boedelvorderingen ingediend van respectievelijk
€ 2.259,22en€11.971,67

€ 14.230,89 24-07-2018
5

In het voorgaande verslag is abusievelijk vermeld dat door de fiscus
boedelvorderingen zijn ingediend. Dit had moeten zijn door het UWV,



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€43.312,00

Uiteindelijk rest er nu een fiscale vordering van € 43.312,--. De vordering ex
artikel 29 lid 7 wet OB komt daar nog bij. Die laatste vordering zal ca. € 3.000,-

- bedragen.

€ 44.851,00

Door de fiscus is een OB 29 vordering ingediend van € 1.539,00.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 34.639,30

Het UWYV heeft een loonvordering en een premievordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 8.089,11

Twee ex werknemers hebben laag preferente vorderingen aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
12

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.269,11

€40.379,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voor de concurrente crediteuren ziet het er uiterst somber uit.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

24-04-2018
4

29-10-2018
6

24-07-2018
5

24-07-2018
5

24-04-2018
=k

24-07-2018
5

24-04-2018
4

24-07-2018

5

24-04-2018
Ek

24-07-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Indien de voorgestelde regeling met de bestuurder wordt goedgekeurd, dan
rest nog slechts het toezien op de termijnbetalingen.

8)
De curator is met de rechter-commissaris in overleg getreden inzake het
vervolgtraject.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Indien de schikking wordt goedgekeurd en vervolgens de betalingstermijnen
worden nagekomen volgt later dit jaar het verzoek aan de rechter-commissaris
om tot afwikkeling over te mogen gaan.

Niet te overzien nu met de bestuurder nog geen regeling is getroffen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

24-07-2018

5

23-04-2019
=k

24-07-2018

5

25-01-2019
EK

24-07-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


